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Mésimi praktik dhe kérkimi skkencor pérmes punés laboratorike
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MUNDESITE

Mésim praktik ¢ Kérkim shkencor e Bashképunime profesionale

Laboratorét mundésojné pérgatitjen e specialistéve kompetenté

pér tregun e punés dhe studimet e métejshme, pérmes pérvojés

praktike dhe kérkimit shkencor. >

ALTOTMONIC Mk e g

FAKULTETI | AGROBIZNESIT

Ofron pérvojé té avancuar praktike dhe kérkimore, ku studentét zhvilllojné aftési profesionale

té lidhura me teknologjiné ushgimore, prodhimin bimor dhe menaxhimin e mjedisit

NE DISPOZICION JANE PESE LABORATORE FUNKSIONALE:

Laboratori Laboratori sf ' Laboratorl Laboratorl
1 Kimisé i Ushgimit i'Biologjisé IrMjedisit

Laboratori
Prodhimit Bimor




/A LABORATORI | KIMISE

Laboratori i Kimisé ofron kushte t& avancuara
pér analiza kimike, fiziko-kimike dhe |
instrumentale té materialeve biologjike

dhe ushgimore. Studentét kryejné
eksperimente praktike dhe njihen me metodat
standarde té analizés laboratorike.

Fushat:

e Teknologji Ushgimore
e Prodhimtari Bimore

e Mjedis

~ e Ekologji

Fushat: Teknologji Ushgimore = Prodhimtari Bimore = Mjedis = Ekologji



Laboratori i Ushgimit ofron ambiente té avancuara
pér analiza mikrobiologjike, fiziko-kimike dhe
organoleptike té produkteve ushgimore dhe
léndéve té para. Studentét mésojné teknikat e
kontrollit té cilésisé dhe sigurisé ushqgimore

pérmes eksperimenteve praktike.

Fushat:
e Teknologji Ushgimore
® Prodhimtari Bimore

® Menaxhim i Sigurisé Ushgimore

Fushat: Teknologji Ushgimore « Prodhimtari Bimore



Laboratori i Biologjisé ofron kushte moderne dhe
pajisje té avancuara pér studimin e strukturés
gelizore, histologjisé dhe pér praktikén né biologji
té pérgjithshme. Studentét realizojné
eksperimente pérmes observimeve nmikroskopike

dhe analizave t&¢ mostrave biologjike.

Fushat:

e Prodhimtari Bimore
e Ekologji e Aplikuar

e Sisteme Ushqgimore
® Mijedis

Fushat: Prodhimtari Bimore « Ekologji e Aplikuar « Sisteme Ushgimore e Mjedls"



o LABORATORI | MJEDISIT

Laboratori i Mjedisit kryen analiza fiziko-kimike dhe :ﬂ
ekologjike té uijit, tokés, dhe materialeve biologjike. A
Studentét mésojné teknika pér matjen e pH-s€, lagshtisé,
konduktivitetit, si dhe analizojné mostra pér biodiversitetin

dhe shéndetin e ekosistemeve.

Fushat:

e Ekologji e Aplikuar

e Mijedis

@ Menaxhim i Resurseve Natyrore

e Sisteme té€ Qéndrueshme Ushgimore

Toké, Ujé, Ajér & Analiza Ambientale




':NRQ LABORATORI | PRODHIMIT BIMOR

Laboratori i Prodhimit Bimor zhvillon studime agronomike

t€ prodhimit, ruajtjes dhe cilésisé sé produkteve bimore.

Studentét analizojné faréra, mostra kulturore, fruta, perime
dhe pérpunojné materiale bimore pér analizén laboratorike

dhe mikroskopike.

Fushat:

® Prodhimtari Bimore

e Ekologji & Sisteme té
Qéndrueshme Ushgimore

e Toké Ushgim & Ruajtje
e Proaukteve Bimore

e Mijedis & Zhvillim Rural
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Fushat: Prodhimtari Bimore « Ekologji & Sisteme te Qend

e
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e Produkteve Bimore » Mjedis & Zhvillim Rur:



=g¢) VIZITA STUDIMORE & PUNA NE TERREN

Studentét e Fakultetit t& Agrobiznesit marrin pjesé né vizita studimore,
trajnim profesional dhe puné praktike né terren peér té ndérlidhur

njohurité teorike me aplikimin real né industri, bujgési dhe mijedis.
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